

TARİH: 09.06.2023

بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ
وَلِلَّهِ مُلْكُ السَّمَوَاتِ وَالْأَرْضِ وَاللَّهُ عَلَى كُلِّ شَيْءٍ
قَدِيرٌ

وَقَالَ رَسُولُ اللَّهِ صَلَّى اللَّهُ عَلَيْهِ وَسَلَّمَ:
قَالَ رَجُلٌ: يَا رَسُولَ اللَّهِ! أَعْقَلُهَا وَأَتَوَكَّلُ أَوْ
أُطْفِئُهَا وَأَتَوَكَّلُ؟ قَالَ: أَعْقَلُهَا وَتَوَكَّلْ

TEDBİR ve TEVEKKÜL

Aziz Müminler!

Okuduğum Ayet-i Kerime’de Yüce Allah şöyle buyuruyor: “Göklerin ve yerin hükümranlığı Allah’ındır. Allah’ın her şeye gücü yeter.”¹ Okuduğum hadisi şerifte ise; bir adam “Ey Allah’ın resûlü, devemi bağlayıp da mı Allah’a tevekkül edeyim, yoksa bağlamadan mı tevekkül edeyim?” diye sormuş, Resûlullah (s.a.s.) de “Önce onu bağla, sonra tevekkül et”² buyurmuştur.

Bilindiği üzere dünyada sahip olduğumuz bazı özellikler bizim irademiz dışında belirlenmiştir. Bu özelliklerimizin belirlenmesinde hiç bir müdahalemiz bulunmamakta ve Allah’ın takdiri ile biz bunları kendimize verilmiş bulmaktayız. Memleketimiz, cinsiyetimiz, annemiz, babamız, ait olduğumuz millet, dünyaya geldiğimiz zaman ve yaşadığımız çağ bu kapsamda değerlendirilebilir. Ancak bazı durumlar ve alanlarla ilgili cüzi irademizle karar verir, bazı hususlarda tercihlerde bulunuruz. Bu alanlarda alacağımız kararlar ve yapacağımız tercihlerin etkisi olmakta ve bu kapsamda yaptıklarımızdan veya yapmamız gerekip yapmadıklarımızdan sorumlu olup hesaba çekileceğiz. Kararlarımızın, tercihlerimizin ve amellerimizin etkili olduğu bu konularda hayırlı ve istenilen sonuca ulaşabilmek için gerekli tedbirleri almalı ve tevekkül ederek güzel neticeyi Allah’tan beklemeliyiz.

Muhterem Müminler!

Bir kimsenin Allah’a teslim olması ve işlerinde Allah’ı kefil bilip sadece O’na güvenmesidir.

Bizler herşeyin yüce Allah’ın kontrolünde olduğunu biliriz. Bu konuda bize düşen ise doğruyu bulmak, iyi olanı başarmak ve güzel işler ortaya çıkarmak için elimizden geleni yapmaktır. İşte buna tedbir denir. Tedbirsiz tevekkül ise eksik kalır.

Kıymetli Müminler!

Sevgili Peygamberimizin Mekkedden Medineye hicret ederken takip edileceğini bildiği için yolunu değiştirmesi, en güzel tedbir örneğidir. O, “Ben Allahın peygamberiyim, Allah beni nasılsa korur” düşüncesiyle tedbirsiz hareket etmemiş, yol hazırlıklarını ve uygun olan yol güzzerhahlarıyla ilgili planlarını yapmış, gerekli önlemleri aldıktan sonra Rabbine tevekkül etmiştir. Zira tevekkül, gerekli tedbirleri alıp sonucu Allah’a havale etmektir. Maddî ve mânevî sebeplerin hepsine başvurduktan ve alınması gereken bütün tedbirleri alıp yapacak başka bir şey kalmadıktan sonra, Allah’a güvenip dayanmak ve gerisini O’na bırakmaktır. Aracın kapısını kilitlemek güvenlik için, emniyet kemeri takmak ve trafik kurallarına uymak kaza anında korunmak için birer tedbirdir. Rızkımızın temini için çalışmak, birikim yapmak, sağlıklı beslenmek, zararlı alışkanlıklardan uzak durmak, hepsi birer tedbir örneğidir.

Kardeşlerim!

Tedbirini aldıktan sonra sahip olunan tevekkül, mümini rahatlatır ve ona huzur verir. Başımıza gelebilecek iyi ya da kötü her işin Yüce Allah’ın takdiri ile olduğunu kabullenmek, sevinçli anlarda şükretmeyi, sıkıntılı zamanlarda sabretmeyi kolaylaştırır. Hutbemi konuya ilişkin Hz. Peygamberin İbn. Abbas’a yaptığı şu tavsiye ile bitiriyorum; “Evlâdım! Sana bazı sözler öğreteceğim: Allah’ı(n hakkını) koru ki Allah da seni korusun. Allah’ı(n hakkını) gözet ki O’nu hep yanında bulasın. Bir şey isteyeceğinde Allah’tan iste. Yardım dileyceğinde Allah’tan yardım dile. Şunu bilmelisin ki bütün toplum (varlık âlemi) bir konuda senin yararına bir şey yapmak için bir araya gelse ancak Allah yazmışsa sana destek verebilirler. Yine bütün toplum (varlık âlemi) sana zarar vermek için bir araya gelse ancak Allah yazmışsa sana zarar verebilirler...”³

Hollanda Diyanet Vakfı

¹ Âl-i İmrân, 3/189.

² Tirmizî, Sıfâtü'l-kıyâme, 60.

³ Tirmizî, Sıfâtü'l-kıyâme, 59.